



Świdnica, 29 października 2019 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

28 września

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie, które zostały przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W Sali Narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy odznaczonych zostało 10 par ze Świdnicy oraz jedna para z Gminy Marcinowice. Złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, szanowni jubileaci uczcili w gronie najbliższych osób. Odznaczeni zostali Państwo: Maria i Marian Antos, Halina i Józef Gładyszowie, Barbara i Jerzy Gutkowie, Maria i Zbigniew Jezierscy, Anna i Janusz Majewscy, Mirosława i Stefan Słowikowscy, Wanda i Tadeusz Szporoko, Rozwita i Józef Trawińscy, Stanisława i Mirosław Wernerowie, Janina i Jerzy Włodarczykowie. Małżeństwo z Marcinowic, Państwo Anna i Bronisław Tymińscy, uczciło 60 lat małżeństwa, czyli diamentowe gody. Na uroczystości był obecny także Stanisław Leń, Wójt gminy Marcinowice.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w otwarciu XIII edycji Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego im. Wiesława Rudkowskiego. Około siedemdziesięciu zawodników i zawodniczek z Polski, Czech i Niemiec zmierzyło się na arenie w Galerii Świdnickiej. Organizatorem przedsięwzięcia było Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica. Impreza poświęcona była pamięci Wiesława Rudkowskiego, polskiego boksera, wicemistrza olimpijskiego i mistrza Europy.

29 września

- Na zaproszenie Basila Kerskiego, dyrektora Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku oraz byłego Prezydenta RP, Lecha Wałęsy wzięłam udział w konferencji pn. „Solidarność klimatyczna XXI wieku”. W jej trakcie miałam możliwość przedstawić to, co Świdnica robi w ramach ochrony klimatycznej. Mówiłam o wymianie źródeł ciepła, programie KAWKA, budowie systemu ścieżek rowerowych, zakupie ekologicznych autobusów, termomodernizacji, rewitalizacji terenów zielonych, konsekwentnej polityce w zakresie gospodarki odpadami, ale nade wszystko o edukacji ekologicznej wśród dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Świdnica była jednym z czterech samorządów z Polski, zaproszonych do prezentacji swoich osiągnięć. Wśród zaproszonych gości przedstawiciele parlamentu, samorządu oraz organizacji pozarządowych był także Manari Ushigua, wódz indiańskiej plemienia Sałata, walczący o terytorium Yasumi w Ekwadorze, o zachowanie ekosystemu, tak ważnego dla świata. Ewa Ewart stworzyła przejmujący film o tej walce "Klątwa obfitości". Tuż po konferencji odbyły się uroczystości z okazji 76. urodzin prezydenta

Lecha Wałęsy. Panu Prezydentowi życzyliśmy przede wszystkim zdrowia i wytrwałości oraz nieustającej siły w wypełnianiu swojej ważnej misji.

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w zakończeniu XIII edycji Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego im. Wiesława Rudkowskiego. W ciągu dwóch dni odbyło się aż 37 walk turniejowych. Poziom rywalizacji był bardzo wysoki. Boks Polonia Świdnica sięgnęła ostatecznie po 7 krążków. Za najlepszą walkę turnieju uznano zwycięstwo Konrada Walendziaka, reprezentującego barwy białe-zielone, czyli gospodarzy. Najlepszym zawodnikiem turnieju okazał się Patryk Maja (Kaczor Boks Team Wałbrzych), natomiast klasyfikację klubową wygrał niemiecki zespół z Alzey. Wśród zaproszonych gości było wiele gwiazd świata boksu m.in. Adam Kusior (członek komitetu wykonawczego Światowej Federacji Boks Amatorskiego, były prezes Polskiego Związku Bokserskiego), Janusz Zerenkiewicz (brązowy medalista IO z Seulu 1988), Piotr Wilczewski (zawodowy mistrz Europy w wadze superśredniej), Mariusz Wach (wielokrotny mistrz Polski, kandydat do tytułu zawodowego mistrza świata), Robert Gniot (mistrz i wicemistrz Unii Europejskiej), Mieczysław Massier (były trener Polonii), Rafał Kaczor (wielokrotny mistrz Polski, olimpijczyk z Aten), Mariusz Kuc (brązowy medalista Mistrzostw Europy Młodzieżowców, aktualny trener Polonii). Sportowców nagradzały: posłanki na Sejm RP Agnieszka Kołacz-Leszczyńska i Katarzyna Mrzygłocka, przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski, zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej Lech Bokszczanin, radny Sejmiku Dolnośląskiego Jacek Iwancz.

3 października

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Jerzy Żądło uczestniczyli wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Janem Dzięcielskim w uroczystym odsłonięciu tablicy i nadaniu rondy u zbiegu ulic Kliczkowskiej i Kopernika „im. Powstańców Warszawy 1944 roku.” Wydarzenie to zbiegło się z 75. rocznicą zakończenia Powstania Warszawskiego. Klub Platformy Obywatelskiej wnioskował o nadanie w/w nazwy. Pomysł został poparty także przez organizacje pozarządowe, w tym związki kombatanckie: Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Związek Sybiraków, Zrzeszenie Wolność i Niezawisłość, Świdnickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych, Związek Inwalidów Wojennych, Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Obwód Świdnica.

5 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu autorskim Barbary Elmanowskiej. „Świdnicki szlak kobiet” opowiada o 23 bohaterkach i ściśle związanych z nimi miejscami w Świdnicy. Wśród opisywanych są zarówno postaci historyczne, jak i współczesne m.in. Bożena Pytel, Kamila Karst, Idalia Jarzyna, Maria Skislewicz, Dorota Świeniewicz. Opiekę nad projektem pełniła: Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida w Świdnicy - dyrektor MBP Ewa Cuban. Wkład w powstanie tej publikacji miały Anna Szywała (i jej firmy szkoleniowo-doradczej) oraz Katarzyna Jarosz-Lenkiewicz (Piekarnia PASOL – PACO).

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Nocy Bibliotek. Wśród atrakcji znalazły się: wystawy, wymiana książek, promocja książek wydanych w ramach projektu polsko-czeskiego słowem i obrazem Olgi Landovej „Zapach jaśminu” i Justyny Koronkiewicz „A jednak boli”, strefy zabawy na każdym piętrze, salon gier planszowych, indywidualne spacerory z mapkami, turniej eliminacyjny do Mistrzostw Polski w Rummikub 2019, straszne historie i teatrzyk cieni w bibliotece. Odbyło się również spotkanie autorskie dla dzieci z pisarką Ireną Raszka Baje, bajki, rymowanki, wspólne czytanie, eksperymenty z szalonym naukowcem, projekcja filmu dla dzieci „PTYŚ I BILL”, spotkanie autorskie połączone z promocją książki "Świdnicki szlak kobiet" z pisarką Barbarą Elmanowską.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w otwarciu II Turnieju Młodych Talentów w Podnoszeniu Ciężarów, który miał miejsce w Galerii Świdnickiej. Wydarzenie było połączone z kolejną, trzecią już edycją Pucharu Świdnickiego Dzika w wyciskaniu sztangi leżąc. Na starcie stanęli amatorzy, którzy w kilku kategoriach wagowych, osobno dla kobiet i mężczyzn, rywalizowali o jak najlepszy wynik. W sumie w zawodach wzięło udział ok. 60 sportowców. Rozgrywkom towarzyszyły także konkursy oraz pokazy akrobatyczne. Wśród wszystkich startujących, wzorem lat ubiegłych, wyłonieni zostali najlepsi świdniczanie.

7 października

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Jerzym Żądło wzięłam udział w Dolnośląskim Forum Gospodarczym. To największa regionalna i bezpłatna konferencja gospodarcza skierowana do przedsiębiorców i samorządowców. Tegoroczna edycja odbyła się w Teatrze Miejskim w Świdnicy. Hasłem imprezy było: „Środki unijne dla Twojej firmy”, czyli wszystkie środki unijne w kontekście ich wpływu na rozwój infrastruktury regionalnej, poprawę jakości życia mieszkańców, kondycję rynku pracy oraz przedsiębiorstw. W imieniu samorządowców Roman Szelemej, lider Aglomeracji Wałbrzyskiej, przedstawił kolejny niezwykle projekt - Sudety 2030. Miałam przyjemność wziąć udział w debacie o tym, jak środki unijne zmieniły i zmieniają nasze miasta, gminy i przedsiębiorstwa. Razem z Agatą Zemską, Dyrektorem Wydziału Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa, Romanem Szelemejem, prezydentem Wałbrzycha, Emilianem Berą, burmistrzem Jawora, Arturem Mazurkiewiczem, Prezesem Zarządu Związku Dolnośląscy Pracodawcy, Ałłą Witwicką-Dudek, Dyrektorem Centrum Współpracy z Biznesem Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz przedsiębiorcami Martą Olejkiewicz, ZUPBADURA Sp. z o.o., Ryszardem Tomaszewskim z Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowy „Dworzysko” mówiliśmy o projektach jakie udało nam się zrealizować dzięki wsparciu z Unii Europejskiej. Gościem specjalnym Forum był dziennikarz, Marcin Prokop, który przedstawił wykład, dotyczący przemianom w naszym życiu, wynikających ze zmian technologicznych. Przybliżył uczestnikom wydarzenia także osiągnięcia naukowe dotyczące sztucznej inteligencji.

8 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z Fundacją Ładne Historie reprezentowaną przez Marię Ziębę. W spotkaniu wzięły udział również dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Violetta Kalin, Dorota Szyłobryt oraz dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabela Siekierzyńska. Podczas spotkania został podsumowany wakacyjny projekt „Lato na podwórku”, dzięki któremu setki dzieci na różnych podwórkach w Świdnicy mogły skorzystać w czasie lata z bezpłatnych zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych.
- Wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych w kościele w Witoszowie Dolnym oraz w ostatnim pożegnaniu ordynatora Zbigniewa Kubiaczyka. W ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyła rodzina, znajomi, przyjaciele, współpracownicy na czele z dyrektorem SPZOZ w Świdnicy Grzegorzem Klocem, przedstawiciele Starostwa Powiatowego – wicestarosta Zygmunt Worsa, przewodniczący Rady Powiatu oraz Rady Społecznej Szpitala Krzysztof Sołtys, samorządowcy ziemi świdnickiej, przedstawiciele samorządu lekarskiego. Zbigniew Kubiaczyk zmarł nagle 3 października 2019 roku, podczas pracy. Miał 63 lata. Spoczął na cmentarzu w Witoszowie Dolnym.

10 października

- Wzięłam udział w ceremonii otwarcia Mistrzostw Świata WKA, które odbyły się w hali lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Ponad 600 zawodniczek i zawodników z całego świata stanęło do rywalizacji o tytuły mistrzowskie w kilku kategoriach. Wydarzenie nie odbyłoby się w naszym mieście gdyby nie zaangażowanie i praca jaką włożyli w jego organizację Panowie Arkadiusz Kaczmarek oraz Krystian Grodowski z klubu Fighter Klub Kaczmarek&Grodowski.
- Tego samego dnia na zaproszenie Joanny Gadzińskiej, prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum” wzięłam udział w akcji sadzenia żonkili na placu Grunwaldzkim w Świdnicy. Wspólnie z wolontariuszami Hospicjum w Świdnicy, władzami, gminy, powiatu świdnickiego, młodzieżą szkolną oraz przedszkolakami na trawniku w sąsiedztwie pomnika Zwycięstwa, posadziliśmy cebulki żonkili, które zakwitną wiosną, tworząc piękne „Pole Nadziei”. Akcja ta ma swoje korzenie w Wielkiej Brytanii. To tam, w 1998 roku po raz pierwszy zostały posadzone żonkile. Kwiaty są symbolem nadziei w walce z chorobą nowotworową, symbolizują triumf poświęcenia nad egoizmem, miłości nad śmiercią.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Forum Rozwoju Miast, które odbyło się w Poznaniu. Podczas pierwszego dnia paneliści omówili następujące wątki: digital citizen experience – projektowanie doświadczeń mieszkańców, Smart City - Technologia w służbie zaradnych społeczności, Smart urban mobility: nowe wyzwania i rozwiązania. W drugi dzień forum minął pod hasłem „Klastry Energii” podczas, których można było wysłuchać wystąpień: Michała Dziennika (Veolia Energia Poznań S.A.) o poprawie efektywności energetycznej klastra energii poprzez zastosowanie sieci ciepłych 4G, Adama Rachockiego (Instytut Fizyki Molekularnej PAN) o magazynowaniu i przetwarzaniu energii – aktualnych wyzwaniach dla nauki i

przemysłu, Jakuba Głuchowskiego (Poznańskie Stowarzyszenie Elektryków Polskich) o perspektywy bilansowania klastrów energii w oparciu o lokalne magazyny energii, Kingi Świtalskiej (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) o merytorycznym i finansowym wsparciu inwestycji w odnawialne źródła energii oraz efektywność energetyczną, Radosław Szczerbowski (UMP) o klastrach energii jako element Smart City, Daniela Raczkiwicz (doradca w branży energetycznej) o roli i zadaniach koordynatora w klastrach energii, Barbary Adamskiej (Polskie Towarzystwo Fotowoltaiki) o klastrach energii w Polsce: stan prawny, rzeczywistość rynkowa oraz Agnieszki Spirydowicz (Zgorzelecki Klaster Energii) o Smart City – rozwiązaniach dla transformacji regionów węglowych.

11 października

- Wzięłam udział w jubileuszowych 10. obchodach Dnia Lwowa i Kultury Kresowej. Świdniccy kresowiaczy, we współpracy z uczniami Szkoły Podstawowej nr 8 i III Liceum Ogólnokształcącego, nieustannie przypominają trudną powojenną historię: zostawienie swoich domów na wschodzie i tworzenie zrębów polskiej tożsamości w nowych miejscach, na Dolnym Śląsku, m.in. w Świdnicy. Młodzież w programie artystycznym przypomina najpiękniejszą kresową poezję, piosenki czy fragmenty przedstawień teatralnych. Podczas jubileuszowej edycji Dnia Lwowa i Kultury Kresowej złote, honorowe odznaki Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-wschodnich otrzymali: Jadwiga Ochocka, Ryszard Sołtys, Janina Soszyńska i Violetta Ziobrowska.

12 października

- Wzięłam udział w inauguracji roku akademickiego w Wyższej Szkole Zarządzania i Przedsiębiorczości w Wałbrzychu. Kształci ona w systemie zaocznym na wydziałach zarządzania i pedagogiki oraz oferuje wiele kierunków podyplomowych. W trakcie uroczystości życzyłam kadrze naukowej czerpania inspiracji ze strony studentów, a studentom niegasnącej przyjemności z poznawania nowych obszarów wiedzy. Doskonały wykład inauguracyjny, dotyczący m.in. innowacyjności oraz współpracy jednostek badawczych z przedsiębiorstwami wygłosił dr Mirosław Mrówka.

13 października

- Wzięłam udział w ceremonii wręczenia medali oraz pasów mistrzowskich federacji WKA, która zorganizowała w Świdnicy Mistrzostwa Świata w Kickboxingu. Ponad 600 zawodniczek i zawodników z całego świata stanęło do rywalizacji o tytuły mistrzowskie w kilku kategoriach.

14 października

- Wzięłam udział w uroczystych obchodach Dnia Edukacji Narodowej, które zorganizowano w teatrze miejskim w Świdnicy. W ich trakcie razem z przewodniczącym Rady Miejskiej Jan Dziecielskim i dyrektorem Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego, Tadeuszem Niedzielskim wręczyliśmy nagrody za szczególne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze nauczycielom oraz dyrektorom

placówek edukacyjnych działających w mieście. Oprócz nagród złożyliśmy także życzenia wszystkim pedagogom oraz dyrektorom. Na zakończenie uczestnicy gali obejrzeli monodram Doroty Stalińskiej "Zgaga". Nagrodzeni w tym roku zostali:

- 1. Małgorzata Bardowska – dyrektor PM nr 1
- 2. Ewa Tokarczyk – dyrektor PM nr 3
- 3. Jolanta Desput – PM nr 3
- 4. Renata Strugała – dyrektor PM nr 4
- 5. Danuta Wencko – dyrektor PM nr 6
- 6. Małgorzata Domarecka – PM nr 6
- 7. Małgorzata Anklewicz – dyrektor MPI nr 16
- 8. Izabela Gorska – MPI nr 16
- 9. Alicja Matysik – dyrektor SP2
- 10. Marta Gasek – SP nr 2
- 11. Izabela Isańska – SP nr 4
- 12. Joanna Żach – SP nr 6
- 13. Małgorzata Gryń-Chlebicka – dyrektor SP8
- 14. Michał Kulig – SP nr 8
- 15. Krzysztof Terebun – SP nr 105
- 16. Marcin Korzekwa – MDK

15 października

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w uroczystym uruchomieniu nowego generatora na terenie oczyszczalni ścieków Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Urządzenie o mocy elektrycznej 124 kW i mocy cieplnej 175 kW jest zasilane produkowanym z osadów ściekowych biogazem. Dzięki inwestycji wartej 1,21 mln złotych już niedługo ŚPWIK będzie w stanie zaspokoić ponad połowę zapotrzebowania na energię elektryczną całej oczyszczalni. Inwestycja została wsparta finansowo przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Energia uzyskiwana z urządzenia jest wykorzystywana do procesów technologicznych i pokrywa około 50% zapotrzebowania oczyszczalni.
- Wzięłam udział w benefisie Wandy Szwegler, która od wielu lat prowadzi pracownię plastyczną w Młodzieżowym Domu Kultury w Świdnicy, zaszczepiając w najmłodszych miłość do plastyki i sztuki. Podczas uroczystości nie zabrakło występów artystycznych podopiecznych MDK oraz wspomnień zaproszonych gości. Nie obyło się też bez projekcji archiwalnych zdjęć plastyczki. Karierę nauczyciela Wanda Szwegler rozpoczęła w 1962 roku w Szkole Podstawowej w Komorowie. Potem krótki czas pracowała w szkole w Witoszowie, następnie rozpoczęła dłuższą przygodę ze Szkołą Podstawową nr 16, późniejszym Gimnazjum nr 1. Przez lata pracy Wanda Szwegler wypuściła spod swoich skrzydeł wielu utalentowanych plastyków. Jednym z nich była Elżbieta Tarnowska, która dziś także prowadzi zajęcia plastyczne w MDK.
- Tego samego dnia na zaproszenie Jacka Sutryka, prezydenta Wrocławia wzięłam udział w powitalnej kolacji z delegacją z Adżarii. Udział w spotkaniu wzięł także Wojciech Wróbel, konsul honorowy Gruzji w Polsce.

16 października

- Razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w Konferencji Kongresu Turystyki Polskiej, która od lat organizowana jest w Świdnicy. Do naszego miasta zjechało blisko 300 osób związanych z branżą turystyczną – naukowców, przewodników, przedsiębiorców oraz samorządowców. W tym roku dwudniowa konferencja odbyła się pod hasłem „Turystyka w czasach experience economy. Przedsiębiorstwo, samorząd, nauka”. Tradycyjnie zaplanowano sesje plenarne, warsztatowe oraz panele dyskusyjne. Poświęcone one będą turystyce jako gospodarce doświadczeń w ujęciu społecznym, marketingowym, organizacyjnym, ekonomicznym i procesowym. Oprócz tematów, które istotne są dla wszystkich zajmujących się turystyką bądź jej rozwojem, zaplanowano także sesje plenarne oraz warsztatowe dedykowane osobom zajmującym się usługami gastronomicznymi, prowadzącym bądź zamierzającym prowadzić gospodarstwa agroturystyczne, organizatorom wydarzeń sportowo-turystycznych, twórcom produktów turystycznych, samorządowcom, urzędnikom, których rola w kształtowaniu wizerunku regionów poprzez swoje działania, a także w budowaniu turystyki jest niezwykle ważna. Główne obszary, które będą były przedmiotem wystąpień referentów, ekspertów oraz dyskusji panelistów dotyczyły: turystyki sportowej miast i gmin, doświadczeń i emocji związanych z trudnym dziedzictwem oraz jego znaczeniem dla turystyki oraz innowacyjności. W trakcie Kongresu wręczono tytuły „Przyjazna Gmina 2019” a także nagrodzono najlepsze produkty i usługi turystyczne mijającego roku. Miasto Świdnica otrzymało nagrodę za rozwijanie turystyki polskiej i transgranicznej polsko-czeskiej, a także konsekwentne wdrażanie kolejnych projektów, produktów i usług turystycznych, podnoszących atrakcyjność turystyczną miasta i regionu. W ten zakres wpisuje się m.in. wybudowanie przez miasto repliki samolotu "Czerwonego Barona", utworzenie trasy turystycznej w aplikacji mobilnej "Świdnica - szlakiem Czerwonego Barona", czy zorganizowanie dużego widowiska plenerowego I Międzynarodowego Turnieju Rycerskiego o Pierścień Anny Świdnickiej. Statuetki Przyjazna Gmina 2019 z rąk redaktor naczelnej Forum Biznesu Anny Biskowieckiej oraz redaktor Marii Leżuchy odebrali: Gmina Jaworzyna Śląska oraz Miasto Ostrów Mazowiecka. W kategorii Turystyczny Produkt nagrodzeni zostali: Centrum Nauki, Edukacji i Kultury Hevelianum w Gdańsku, Kompania Piwowarskiej S.A. za Muzeum Tyskich Browarów Książęcych w Tychach, Gmina Jedlina Zdrój za produkt turystyczny - wieża widokowa na Borowej, Grupa Żywiec S.A. za produkt turystyczny - Muzeum Browaru Żywiec, Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze za produkty turystyczne: Kompleks Kopalnia Guido oraz Kompleks Sztolnia Królowa Luiza, Park Wielokulturowy Stara Kopalnia za produkty turystyczne: Festiwal Tradycji Górniczych Barbórka oraz Usługi Muzeum Przemysłu i Techniki, Samorządowa Instytucja Kultury Grodzisko Owidz, gmina Starogard Gdański za produkt turystyczny: Festiwal Mitologii Słowiańskiej, Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie za produkt roku za ekspozycję muzeum, Muzeum Regionalne w Głogówku Śląskim za Festiwal im. Ludwiga van Beethovena. W kategorii Turystyczna Usługa Roku: Hotel Sasanka ze Szklarskiej Poręby - za

ekologiczne pakiety SPA, Krasicki Hotel Resort & Spa ze Świeradowa Zdroju – za stworzenie nowego, wyjątkowego miejsca na mapie Świeradowa Zdroju wśród ofert SPA, Uroczysko Siedmiu Stawów Hotel & SPA, Gola Dzierżoniowska – za świadczone przez hotel usługi.

17 października

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z delegacją z Adżarii, w tym z naszego już za chwilę partnerskiego miasta Kobuleti na czele z burmistrzem Mirianem Katamadze i jego zastępcą Davidem Verulidze, a także przedstawiciele miast: Batumi, Tskhaltubo oraz Tbilisi. Podczas spotkania z pracownikami Urzędu Miejskiego zapoznaliśmy się ze Strategią Rozwoju Miasta Świdnicy, inwestycjami zrealizowanymi ze wsparciem unijnym, polityką komunalną, działalnością organizacji pozarządowych, strategią turystyczną, rewitalizacją zieleni oraz działaniami miasta związanymi z opieką nad bezdomnymi zwierzętami. Był też czas na przedstawienie krótko historii miasta, goście zwiedzili Kościół Pokoju i Katedrę. Delegacja odwiedziła również Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych oraz siedzibę Straży Miejskiej. Na koniec podziwiali panoramę miasta z wieży ratuszowej. W skład delegacji weszli: Naili Choladze z Tskhaltubo, Vladimer Siradze z Tbilisi oraz Ednar Nataridze, Mamuka Ramishvili, Sopho Mikeladze, Salome Abashidze i Mariam Tchitchinadze z Batumi. Zawarcie umowy partnerskiej z miastem Kobuleti zyskało wsparcie Ambasadora Gruzji w Polsce Ilia Darchiashvili oraz Konsula Honorowego Gruzji w Polsce Wojciecha Wróbla. Jest to dopełnienie współpracy pomiędzy Republiką Adżarii a Dolnym Śląskiem. Podobną umowę kilka miesięcy temu zawarły Wrocław i Batumi. Wstępnie jako termin podpisania porozumienia uzgodniono marzec w Gruzji, zaś rewizyta w Polsce odbyłaby się w maju 2020 r.

18 października

- Spotkałam się z czteroosobową rodziną Państwa Natalii i Dymitra Szymkow z Kazachstanu. Na powrót repatriantów do ojczyzny w maju tego roku zgodę wyraziła Rada Miejska w Świdnicy. Jest to najszybciej zrealizowana procedura repatriacyjna z dziesięciu wykonywanych wcześniej przez Urząd Miejski. Państwo Szymkow zamieszkają na stałe w Świdnicy w ramach łączenia rodzin. W ubiegłym roku, również w październiku, do Świdnicy przyjechała Nina Szymkowa -matka pana Dymitra oraz jego siostra Tatiana z trzyosobową rodziną. W Środzie Śląskiej, jeszcze w bieżącym miesiącu, osiedli się także jego najstarszy brat Walery z rodziną. Pani Natalia Szymkowa, posiadająca także polskie pochodzenie (z domu Wojciechowska) jest z zawodu księgową, natomiast pan Dymitr – kierowcą. Z Państwem Szymkow w naszym mieście zamieszkają również ich dwie córki: Władysława - absolwentka średniej szkoły ekonomicznej oraz Polina, która ukończyła szkołę podstawową. Rodzinie zostało zapewnione mieszkanie komunalne, na warunkach najmu. Na remont lokalu oraz jego wyposażenie miasto pozyskało w całości środki z budżetu państwa. Zagospodarowaniem oraz pomocą w usamodzielnieniu rodziny Szymkow zajmuje się

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Pod koniec października br. do Świdnicy przyjedzie jeszcze trzyosobowa rodzina Państwa Olgi i Walerego Iwanickich.

- Wzięłam udział w spotkaniu z nauczycielami emerytami, które to co roku organizowane jest przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Dziękuję Aleksandrze Szukale-Woźniak za zaproszenie, a wszystkim za niezwykłą atmosferę tych jesiennych spotkań. W trakcie wydarzenia wręczone zostały odznaki dla zasłużonych działaczy związku. Odznaczeni zostali: Stefania Depty, Krystyna Krzesak, Jadwiga Musiej, Zuzanna Nawrot oraz Henryka Zawady. Ponad 160 osób miało okazję wysłuchać koncertu, pogratulować wyróżnionym związkowcom, powspominać.
- Wzięłam udział w spotkaniu zorganizowanym przez Sojusz Lewicy Demokratycznej w Świdnicy z posłem elektem Markiem Dyduchem. Rozmawialiśmy na temat współpracy w najbliższej kadencji, inicjatywach planowanych przez miasto oraz potrzebach.
- Tego samego dnia razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystej Gali Przedsiębiorczości, podczas której wręczone zostały statuetki Świdnickiego Gryfa. To nagroda, której celem jest wyróżnienie, a także promowanie firm i przedsiębiorstw działających w naszym mieście, a w przypadku „Sudeckiego produktu regionalnego” promowanie produktów wytwarzanych w naszym regionie. Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy, Janem Dziecielskim miałam przyjemność wręczyć specjalne wyróżnienia – tytuły „Nestorów Biznesu Lokalnego”. Otrzymali je:

Gabriela Nowogrodzka – prowadząca sklep z odzieżą przy ul. Grodzkiej 4 oraz Andrzej Garbowski – prowadzący perfumerię JUSTYNA w Rynku nr 5 oraz sklep z odzieżą przy ul. Grodzkiej 12. W tym roku kapituła konkursu przyznała nagrody gospodarcze „Świdnicki Gryf” w następujących kategoriach:

- Sudecki produkt regionalny: Gmina Jawor - organizator corocznego Święta Chleba i Piernika.
- Lider mikroprzedsiębiorczości: PLIMAT Centrum Językowe.
- Lider przedsiębiorczości: BEST Systemy Grzewcze Sp. z o.o.
- Zdrowie i uroda: PROXIMA spółka partnerska lekarze dentyści Oleksy i Karaszewski- Centrum Stomatologii Estetycznej, Ortodoncji i Implantologii.
- Dobre smaki: AMARETTO Pracownia Działań Twórczych Łukasz Wilczyński, Filip Wilczyński s. c.
- Najlepsza firma transgraniczna: Barbora Petrů – BaJa Design, Trutnov.
- Wybitna osobowość pogranicza: Prof. dr hab. Vladimír Wolf.

Miałam także przyjemność wręczyć nagrodą specjalną w kategorii „Wybitna osobowość”, którą w tym roku otrzymał Krzysztof Habowski, absolwent Politechniki Wrocławskiej i ICAN Harvard Business School, współzałożyciel zatrudniającej ponad 200 osób grupy kapitałowej RST, pomysłodawca i inwestor w Lift-Off Startup Accelerator. Natomiast laureatem nagrody specjalnej dla organizacji pozarządowej zostało Świdnickie Stowarzyszenie Amazonki. Skupia ono osoby po mastektomii. Jego celem jest reprezentowanie, wypowiedanie się, działanie w imieniu kobiet dotkniętych chorobą raka piersi, zmierzające do ułatwienia im powrotu do normalnego

życia w stanie sprawności fizycznej, psychicznej oraz uczestniczenie w akcjach uświadamiających znaczenie wczesnego wykrywania raka piersi. W skład tegorocznej kapituły weszli laureaci poprzedniej edycji konkursu: DAR-VIT Dariusz Konarski, Piekarnia PROFIT – BIS s.c. Anna, Jacek Wychowanek, Biuro Turystyczne RAPALA s. c. Agnieszka Weronika Antonio Rapala, Firma KOROLEWICZ – Marcin Korolewicz, Piotr Pamuła, Electrolux Poland sp. z o.o., PPUH STEINBUDEX – J.M Jerzy Majorek, Agnieszka Poroś – Łojewska, Mamy co kochamy, czyli Stowarzyszenie Świdnickich Mam oraz przedstawiciele instytucji okołobiznesowych: Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Sudecka Izba Przemysłowo-Handlowa i Naczelna Organizacja Techniczna. Na koniec zaproszeni goście oraz laureaci wysłuchali koncertu Adeama & Second Line.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w walnym posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich w Warszawie. W jego trakcie delegaci zaopiniowali projekty ustaw o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (komisyjny) oraz rozporządzeń:
 - a) Rady Ministrów ws. zakresu i sposobu wykonywania przez strażników gminnych (miejskich) niektórych czynności,
 - b) Ministerstwa Edukacji Narodowej zm. rozporządzenie w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego,
 - c) Ministerstwa Edukacji Narodowej zm. rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia oraz warunków i form realizowania specjalnych działań opiekuńczo-wychowawczych w przedszkolach i szkołach specjalnych, zorganizowanych w podmiotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej.

19 października

- Wzięłam udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Społecznej Akademii Nauk w Świdnicy. Życzyłam wykładowcom oraz władzom uczelni realizacji śmiałych i ambitnych planów dydaktycznych, a studentom satysfakcji ze zdobywania wiedzy oraz jak najlepszych wyników w nauce. Wykład inauguracyjny, dotyczący sztuki motywacji, wygłosił Dariusz Wyspiański.
- Wzięłam udział w uroczystej mszy świętej w świdnickiej katedrze celebrowanej przez nuncjusza apostolskiego abp Salvatore Pennacchio, która to zakończyła obchody jubileuszu 15-lecie powołania Diecezji Świdnickiej. W trakcie nabożeństwa duchowny podczas homilii nawiązał do rozmowy Jezusa z Szymonem Piotrem nad Jeziorem Galilejskim zwracając jednocześnie uwagę na patronat nad miastem biskupim papieża Jana Pawła II. Po zakończeniu mszy, nuncjusz podarował biskupowi Ignacemu Decowi medal, a także poświęcił pamiątkową tablicę.

21 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w inauguracji roku akademickiego 2019/2020 Świdnickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podczas wydarzenia miało miejsce ślubowanie i wręczenie legitymacji członkowskich oraz wystąpienie Zdzisława Grześkowiaka w wykładzie inauguracyjnym „Gdzie mieszka szczęście”. Uroczystość zakończył występ pt. „ Jeszcze w zielone gramy” zorganizowany przez grupę teatralną Teresy Cory.
- Wzięłam udział w Wielkiej Gali Biznesu zorganizowanej w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu w trakcie której wręczono statuetki Dolnośląskiego Gryfa. Miałam przyjemność odebrać nagrodę dla miasta Świdnica, które otrzymało statuetkę w kategorii dla najlepszego samorządu za przedsięwzięcie angażujące społeczność lokalną. Nagroda Gospodarcza – Dolnośląski Gryf promuje i nagradza najważniejsze osiągnięcia gospodarcze regionu. Docenia innowacyjność i zaangażowanie inwestycyjne, zauważa działania na rzecz lokalnej społeczności i wymierne korzyści jakie naszemu regionowi przynosi 300 tysięcy dolnośląskich podmiotów gospodarczych. Świdnicę doceniono za podjęcie kreatywnych działania na rzecz włączania mieszkańców w życie wspólnoty, za wdrożenie nowatorskiego program „Zostańcie z nami - Miasto i Powiat Świdnica”, którego celem jest promocja miasta, jako dobrego miejsca do życia i pracy. Programem objęto już około dwóch i pół tysiąca osób. Główne elementy tego przedsięwzięcia to:
 - Konkurs „Zalogowani”- skierowany do ósmoklasistów, są to m.in.: warsztaty ekonomiczne (kończące się grą ekonomiczną) i z doradztwa zawodowego, wizyty. studyjne w firmach, konkurs na autorski film pt. „Zostanę w Świdnicy, bo...”.
 - Liga Niezwykłych Umysłów – nauka programowania przy pomocy interaktywnej internetowej platformy.
 - Edukacja Obywatelska – zajęcia o tematyce samorządowej prowadzone przez Prezydent Miasta Świdnicy.
 - Klasy patronackie - współpraca pomiędzy szkołami zawodowymi a przedsiębiorcami
 - Spotkania motywacyjne z lokalnymi liderami.
 - Mapa Projektów 20+ 30+ 40+ - spotkania otwarte dla mieszkańców.
 - Program cieszy się popularnością wśród młodzieży oraz lokalnych partnerów biznesowych.

Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostali:

- Innowacyjny pomysł na biznes lub rozwój – Infermedica
- Start-Up Roku (dwa równorzędne wyróżnienia) - Smartech-it Sp. z o.o. oraz BIOTTS S.A.
- Dolnośląski Produkt Roku - Laparo Sp. z o.o.
- Nagroda za działania proekologiczne - Ultimo S.A.
- Nagroda dla pioniera wieku cyfrowego - CCC
- Skuteczna Kampania Marketingowa - Vantage Development
- Wizjoner Przestrzeni - Atlas Ward Polska Sp. z o.o.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie było jedynie wypełnienie ankiety konkursowej, nie wiąże się on z żadnymi opłatami.

22 października

- Spotkałam się z starostą Polic nad Metui - Ing. Jiří Beranem. Rozmawialiśmy o samorządzie, planach współpracy na przyszłość oraz wyzwaniach jakie czekają nasze miasta w nowej perspektywie unijnej. Police to nasz świetny partner od lat z który zrealizowaliśmy wiele projektów transgranicznych. Było to pierwsze robocze spotkanie z burmistrzem Polic po wyborach samorządowych.
- Spotkałam się z Haliną Wysokińską, która po 12 latach pracy w Społeczna Akademia Nauk w Świdnicy żegna się z naszym miastem. Przed laty współtworzyła tę uczelnię. Podziękowałam za bardzo dobrą współpracę i życzę łam powodzenia w realizacji nowych projektów.
- Wzięłam udział w walnym zebraniu świdnickiego oddziału Związku Niewidomych. Rozmawialiśmy o bieżącej działalności organizacji, jej potrzebach oraz o planach na przyszłość, a przede wszystkim o nowej siedzibie, do której związek przeniesie się za kilka miesięcy.
- Uczestniczyłam w krótkiej konferencji nowo wybranych parlamentarzystów Platformy Obywatelskiej. W naszym okręgu wyborczym partia ta zdobyła 3 mandaty poselskie i jeden senatorski. Posłami zostali Tomasz Siemoniak, Izabela Katarzyna Mrzygłocka, Monika Wielichowska, a senatorem Agnieszka Kołacz Leszczyńska. Rozmawialiśmy o współpracy w nadchodzącej kadencji, inicjatywach planowanych przez miasto oraz potrzebach.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury, Macieje Glebą, a także jego zastępcą Renatą Kogut wzięłam udział w spotkaniu informacyjnym poświęconym działaniom miasta, dotyczącym zieleni, w tym rewaloryzacji parków zorganizowanym dla mieszkańców Świdnicy. Na moje zaproszenie udział w spotkaniu wzięli m.in. Dariusz Szwed, ekspert i działacz Zielonego Instytutu z Warszawy i Piotr Kempf, dyrektor zarządu zieleni miejskiej w Krakowie. Były obecne także osoby na co dzień zajmujące się miejską zielenią oraz eksperci, pracujący na nasze zlecenie, w tym Edmund Steckiewicz, autor inwentaryzacji drzewostanu w Parku Młodzieżowym i Olga Rój, architekt krajobrazu, która jest autorem wielu zielonych aranżacji w Świdnicy. W trakcie spotkania zaprezentowano dotychczasowe osiągnięcia miasta w rewaloryzacji terenów zielonych. Przedstawiono również założenia do projektu odnowy Parku Młodzieżowego. Wyjaśniliśmy zebranim mieszkańcom wątpliwości dotyczące planowanej rewitalizacji parku przy ul. Armii Krajowej, który zachowując swój leśny charakter ma stać się miejscem bezpiecznym i pięknym. Odtworzenie zieleni średniej i niskiej, nasadzenia drzew, będą rekompensatą za tę drzewa, które musimy usunąć. Nasz wniosek do konserwatora zabytków dotyczy wycinki 304 drzew. Drzewostan Parku Młodzieżowego to około 2500 sztuk.

23 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystościach X Jubileuszu Europejskiej Akademii Dziecka, który odbył się w Teatrze Miejskim. Jubileusz został przygotowany przez Europejską Akademię Dziecka oraz Niepubliczny Żłobek Europejskiej Akademii Dziecka.
- Wzięłam udział w V Dolnośląskim Kongresie Obywatelskim zorganizowanym w Krzyżowej. Organizatorami wydarzenia były Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych, Fundacja "Krzyżowa" dla Porozumienia Europejskiego oraz Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego. Miałam przyjemność uczestniczyć w roli panelistki w debacie plenarnej „Wyzwania dla kolejnych pokoleń”. Razem z Jackiem Sutrykiem, prezydentem Wrocławia, Robertem Żurkiem, Dyrektorem i Członkiem Zarządu Fundacji „Krzyżowa, Beatą Hernik-Janiszewską, z Zarządu Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych oraz Krzysztofem Smolnickim, Prezesem Fundacji EkoRozwoju prowadziliśmy dyskusję nad wyzwaniami jakie czekają nas i przyszłe pokolenia. Moderatorem panelu był Robert Drogoś, Prezes Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiolowych "Tratwa". W trakcie Kongresu świętowano dwa jubileusze 15 lat działalności Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych oraz 30 lat działalności Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego.
- Spotkałam się z szefem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Michałem Dworczykiem w Świdnicy. Minister podtrzymał obietnicę z kampanii wyborczej o powstaniu drogi ekspresowej S5 łączącej Świdnicę z Wrocławiem. Z jego inicjatywy zaplanowane zostanie spotkanie reprezentantów lokalnego samorządu z przedstawicielami Zarządu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Michał Dworczyk zapewnił o chęci bliskiej współpracy na rzecz rozwoju naszego regionu, który będzie reprezentowany przez niego w Sejmie. Zdobył mandat posła z okręgu wałbrzyskiego startując z listy PiS.

24 października

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam się z delegacją z naszego partnerskiego miasta w Niemczech, Biberach. Grupa architektów z zastępcą burmistrza na czele, Christianem Kuhlmannem wzięła udział w spotkaniu roboczym w naszym urzędzie w trakcie którego zapoznali się z ustawą o planowaniu przestrzennym, prawem budowlanym, ramowymi warunkami planistyki i budownictwa w mieście. Omówiono również ostatnie projekty w Świdnicy w ramach rewitalizacji. Goście zwiedzili miasto oraz takie obiekty jak lodowisko, stadion, park centralny oraz park Sikorskiego.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystości posadzenia magnolii na placu Grunwaldzkim z okazji 25-lecia istnienia Świdnickiego Towarzystwa Partnerstwa Miast. Pomysłodawcą wydarzenia był Kazimierz Deptuła, przewodniczący Towarzystwa. Warto przypomnieć, że ŚTPM powstało w 1993 r. Ma ono za zadanie organizowanie, popieranie i pobudzanie współpracy miast partnerskich w duchu porozumienia europejskiego. Działalność

towarzystwa opiera się na pracy społecznej jej członków i jest finansowana ze składek członkowskich, dotacji miasta Świdnicy i innych instytucji wspierających współpracę międzynarodową oraz indywidualnych darowizn sponsorów. Dzięki działaniom ŚTPM rozwija się wymiana kulturalna w dziedzinie sztuk pięknych, literatury, muzyki i teatru, sportu, nauki i turystyki.

26 października

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło oraz wicestarostą, Zygmuntem Worsą miałam przyjemność uczestniczyć w oficjalnym otwarciu zawodów poświęconych pamięci znakomitego trenera koszykówki, Henryka Zająca. Memoriał zorganizowano w hali sportowej na Zawiszowie, a udział w rywalizacji wzięło wielu młodych zawodników ze Świdnicy. W trakcie wydarzenia obecna była córka Henryka Zająca, Monika oraz wnuk Miłosz.
- Tego samego dnia wspólnie z Wójt Gminy Świdnica, Teresą Mazurek wręczyłam medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznawane przez prezydenta RP. Odznaczono trzynaście par ze Świdnicy oraz pięć par z terenu gminy Świdnica. Złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świętowali: Bogumiła i Tadeusz Firlejowie, Irena i Jan Hawryłczkowie, Elżbieta i Zenon Jakubikowie, Maria i Zbigniew Jezierscy, Maria i Zbigniew Karnowscy, Cecylia i Edward Kozakiewiczowie, Alicja i Janusz Koziółowie, Helena i Eugeniusz Kuklowie, Janina i Henryk Nowakowie, Bożena i Bronisław Piekarscy, Irena i Wiktor Poźniakowie, Genowefa i Jan Rodziewiczowie, Janina i Tadeusz Sachsowie, Ewa i Kazimierz Skowronowie, Teresa i Zbigniew Siekierkowie, Stanisława i Jerzy Strzelczykowie, Irena i Eugeniusz Widłowie. Jedna para ze Świdnicy – Janina i Czesław Zawadzcy – uczciła swoje szmaragdowe gody – 57 lat małżeństwa. Urząd Stanu Cywilnego w Świdnicy organizuje uroczystości jubileuszowe mieszkańców miasta Świdnicy, gminy Świdnica i gminy Marcinowice. Nie jest w tym wypadku istotne, gdzie jubileci zawierali związek małżeński. Jeśli małżeństwo zostało zarejestrowane w księgach znajdujących się w USC Świdnica, wówczas nie jest potrzebny odpis aktu małżeństwa.
- Wzięłam udział w koncercie zespołu Second Opinion z USA. Muzycy reprezentują Związek Lekarzy Polskich w Chicago. Muzyka jaką wykonują to jazz, bossa nova oraz blues. W składzie są między innymi: lekarz weterynarii, internista oraz ginekolog. Za oceanem zespół często występuje podczas koncertów charytatywnych, a w Świdnicy pojawili się na estradzie po raz pierwszy.

29 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w 18.edycji Konkursu "Ekolaury Polskiej Izby Ekologii 2019", które odbywało się w Katowicach. Podczas tego wydarzenia odebrał prestiżowe nagrody EKOLAURA, która została przyznana przez Kapitułę Konkursu w kategoriach - Ochrona powietrza, odnawialne źródła energii za przedsięwzięcie:

a)"ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenie obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej "(tzw. Program Kawka),

b)"udzielenie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną ze środków budżetu Miasta w ramach Uchwały Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 12 kwietnia 2012 r. nr XV/198/12, oraz edukacja ekologiczna, ochrona przyrody za przedsięwzięcie "Rewitalizacja Parku Sikorskiego i Parku Centralnego w Świdnicy". W czasie trwania Gali mój zastępca odebrał również wyróżnienie w kategorii Edukacja ekologiczna, ochrona przyrody za przedsięwzięcie "działania edukacyjne przeprowadzone w 2018 roku przez Wydział Gospodarki Odpadami na terenie Gminy Miasta Świdnicy".

- Na zaproszenie Piotra Kuliniaka, burmistrza miasta Łęknica oraz Corda Panninga, prezesa Fundacji i dyrektora parku Bad Muskau wzięłam udział w konferencji pn. „Możliwości i potencjał wykorzystania marki UNESCO do ochrony o promocji wspólnego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego”, którą zorganizowano w zamku Bad Muskau. W trakcie konferencji podpisano umowę o współpracy pomiędzy czterema niemieckimi miejscami dziedzictwa UNESCO na Łużycach i organizacją niematerialnego dziedzictwa kulturowego Łużyczan (zapropionowaną do przyjęcia na listę UNESCO).

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskai-Staniewska

Sporządził: M. Jadach

Świdnica, 24 października 2019 r.

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

We wrześniu 2019 r. w porównaniu do sierpnia 2019 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec września 2019 r. wyniosła 906 osób** (w tym 485 kobiety – 53,5 %) i jest **więsza niż przed miesiącem** o 15 osób, tj. o 1,7 % oraz niższa o 158 osób, tj. o 14,8 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (we wrześniu 2018 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1064 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu września 2019 zgłosiło się 235 osób poszukujących zatrudnienia** (o 12 osób mniej niż we wrześniu 2018 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **8,9 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (we wrześniu 2018 r. – 9,7 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,3 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,2%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 4,7%** a przed rokiem 2,4 %.

We wrześniu 2019 r. 113 osób podjęło pracę (w tym 73 kobiety), co stanowi 12,5 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,6 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec września 2019 r. zbiorowość ta liczyła **861 osób**, tj. 95,0 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,6%. W tej grupie **41 osób**, tj. 4,8 % utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,8 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 725 osób, tj. 20,0 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 889 osób tj. 83,6% we wrześniu 2018 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 98 osób** (przed rokiem 94).


We wrześniu 2019 r. w rejestrach odnotowano 289 osób bez kwalifikacji zawodowych (31,9%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 368 tj. 34,6 %).

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 321 osób, tj. 35,4 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 362, tj. 34,0 %).

Bez pracy we wrześniu 2019 r. było 117 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (we wrześniu 2018 r. - 147).

We wrześniu 2019 r. na nowo zarejestrowano 23 osoby niepełnosprawne, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 105 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 111), a wśród nich 35 kobiet.

W czasie od początku roku do 30 września 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 20872 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 30 września 2018 – 21292).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypczak

Świdnica, dnia 24 października 2019 r.
Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch



**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 25 września 2019 r. do 28 października 2019 r.:

1) wydała 41 zarządzeń, w tym:

- 19 w sprawach wewnętrznych,
- 22 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Przetargowych,
- wprowadzenia Podręcznika procedur audytu wewnętrznego w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- wprowadzenia Karty audytu wewnętrznego oraz Programu zapewnienia i poprawy jakości audytu wewnętrznego w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku podinspektora w Biurze Strefy Płatnego Parkowania,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ulicy Stefana Żeromskiego, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy placu św. Małgorzaty, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Stefana Żeromskiego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- przeznaczenia do sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości położonej w Świdnicy przy ul. Jarzębinowej (Obr. 5 AM 9) na rzecz właściciela następcy prawnego obiektu wybudowanego z własnych środków na podstawie pozwolenia na budowę,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 4 działek oraz 16 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat z przeznaczeniem na cele pozarolnicze,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w 6 działkach położonych w Świdnicy przy ul. Wodnej przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste na rzecz właścicieli lokali mieszkalnych,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 3 działek stanowiących własność Gminy Miasta Świdnicy położonych w rejonie ulicy Inżynierskiej,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności lub użytkowania wieczystego 4 działek, położonych w Świdnicy,

- oświaty, w tym:

- przyznania nagród dla nauczycieli i dyrektorów za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze i opiekuńcze,

- handlu, w tym:

- ustalenia procedury kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Świdnica,

- pozostałym, w tym:

- zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy,
- wprowadzenia legitymacji służbowej dla członków Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów alkoholowych w Świdnicy,

-- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

2) skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki nieruchomościami - 3
- zagospodarowania przestrzennego - 1
- oświaty - 1
- pozostałym - 3

w tym:

powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu w Świdnicy Spółka z o. o. wykonywania zadania własnego gminy z zakresu publicznego transportu zbiorowego,

zmiany uchwały w sprawie udzielenia, z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2019 r., dotacji celowych na planowane prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach na terenie Świdnicy wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,

przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2020 rok”.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 29.10.2019 r.

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 26.09.2019 r. do dnia 28.10.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie z wolnej ręki P-103/IX/19 z dnia 30.09.2019 r. dot. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze II miasta Świdnica”	WGO	926 129, 12 zł	1 000 219,45 zł	ENERIS Surowce S.A. 25-563 Kielce ul. Zagnańska 232 A cena: 1 000 037,88 zł
2	Nieograniczony P-99/X/19 z dnia 07.10.2019 r. dot. Wykonanie robót budowlanych pn.: Remont budynku elewacji wraz z kolorystyką – ul. Żeromskiego 6, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16	IM	381 133,95 zł	411 624,67 zł	przetarg w toku
3	Nieograniczony P-104/X/19 z dnia 08.10.2019 r. dot. „Zakup, dostawa i montaż wyposażenia do budynku Rynek 39-40” w ramach zadania pn. Przebudowa budynku przy ul. Rynek 39-40 w Świdnicy wraz z jego wyposażeniem w ramach zadania: „Rewitalizacja przestrzenno-społeczna Miasta Świdnica – przebudowa ul. Siostrzanej oraz śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów ul. Siostrzana – Rynek wraz z przebudową i wyposażeniem budynku Rynek 39-40”	IM	54 885,86 zł	68 000,00 zł	Swisspol Ltd Sp. z o.o. 50-429 Wrocław ul. Wilcza 27 cena: 79 150,31 zł (w trakcie podpisywania umowy)

4	<p>Nieograniczony P-105/X/19 z dnia 08.10.2019 r. dot.</p> <p>„Zakup i dostawa wyposażenia kuchennego do budynku Rynek 39-40” w ramach zadania pn. Przebudowa budynku przy ul. Rynek 39-40 w Świdnicy wraz z jego wyposażeniem w ramach zadania: „Rewitalizacja przestrzenno-społeczna Miasta Świdnica – przebudowa ul. Siostrzanej oraz śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów ul. Siostrzana – Rynek wraz z przebudową i wyposażeniem budynku Rynek 39-40</p>	IM	5366,59 zł	6700,00 zł	<p>„CHEF”’S PLACE Kosterka i Wspólnicy s.c. 42-200 Częstochowa ul. Mielczarskiego 21/23</p> <p>cena: 5 502,81 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
5	<p>Nieograniczony P-106/X/19 z dnia 08.10.2019 r. dot.</p> <p>„Zakup, dostawa i montaż mebli do budynku Rynek 39-40” w ramach zadania pn. Przebudowa budynku przy ul. Rynek 39-40 w Świdnicy wraz z jego wyposażeniem w ramach zadania: „Rewitalizacja przestrzenno-społeczna Miasta Świdnica – przebudowa ul. Siostrzanej oraz śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów ul. Siostrzana – Rynek wraz z przebudową i wyposażeniem budynku Rynek 39-40”</p>	IM	630 468,97 zł	776 000,00 zł	<p>STARPOL MEBLE Agnieszka Kliczkowska 24-100 Puławy ul. Kołłątaja 100</p> <p>cena: 734 310,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
6	<p>Nieograniczony P-102/X/19 z dnia 09.10.2019 r. dot.</p> <p>„Przebudowa kanalizacji ogólnospławnej w ul. Wewnętrznej w Rynku w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja przestrzenno-społeczna Miasta Świdnica – przebudowa ul. Siostrzanej oraz śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów ul. Siostrzana – Rynek wraz z przebudową i wyposażeniem budynku Rynek 39-40”.</p>	IM	124 055,62 zł	152 588,41 zł	przetarg w toku

7	<p>Nieograniczony P-100/X/19 z dnia 10.10.2019 r. dot.</p> <p>Wykonanie robot budowlanych pn.: Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Kotlarska 5A w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16</p>	IM	255 490,28 zł	275 929,50 zł	<p>unieważnienie postępowania prowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art.93 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r poz. 1843 t.j.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty nie podlegającej odrzuconiu (...).</p>
8	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-118/X/19 z dnia 10.10.2019 r. dot.</p> <p>Budowa sieci i przyłączy ciepłowniczych do budynków przy ulicy Przechodnia 3,4,5,6,8,10 w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy</p>	IM	217 925,22 zł	300 000,00 zł	<p>Miejski Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Pogodna 1 cena: 268 048,02 zł</p>
9	<p>Nieograniczony P-111/X/19 z dnia 16.10.2019 r. dot.</p> <p>„Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy” - Etap I i III</p>	DI	6 545 913,11 zł	7 576 596,00 zł	przetarg w toku
10	<p>Nieograniczony P-112/X/19 z dnia 18.10.2019 r. dot.</p> <p>Wykonanie robot budowlanych pn.: Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Teatralna 25 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Przechodniej 3, ul. Przechodniej 5, ul. Przechodniej 6, ul. Przechodniej 8, ul. Przechodniej 10, ul. Teatralnej 25w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0211/16</p>	IM	411 042,70 zł	450 000,00 zł	przetarg w toku

11	<p>Nieograniczony P-113/X/19 z dnia 22.10.2019 r. dot.</p> <p>Wykonanie robot budowlanych pn.: Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Przechodnia 6, ul. Przechodnia 8, ul. Przechodnia 10 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Przechodniej 3, ul. Przechodniej 5, ul. Przechodniej 6, ul. Przechodniej 8, ul. Przechodniej 10, ul. Teatralnej 25w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04- 02-0211/16</p>	IM	1 051 351,19 zł	1 140 000,00 zł	przetarg w toku
12	<p>Nieograniczony P-114/X/19 z dnia 25.10.2019 r. dot.</p> <p>„Rewitalizacja Parku Młodzieżowego w Świdnicy w zakresie remontu ciągów komunikacyjnych, budowy infrastruktury technicznej i małej architektury” przewidziana do realizacji w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy”</p>	DI	3 145 185,98 zł	3 200 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M.Prorok-Jurek
28.10.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Sammy
Joanna Salius-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 26.09.2019 r. do dnia 28.10.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-76/IX/19 z dnia 30.09.2019 r. dot. najmu budynku technicznego:	GGN			
	- ul. Słowiańska 1		- 6 zł/m2/m-c	- 6 zł/m2/m-c	Farma Miejska Maciej Karpiński
2	II przetarg ustny nieograniczony P-79/X/19 z dnia 17.10.2019 r. dot. sprzedaży :	GGN			
	- ul. Bolesława Chrobrego 3A/16		- 66 000,00 zł	- 66 660,00 zł	Dominik Głąbik, Maria Głąbik
3	II przetarg ustny nieograniczony P-80/X/19 z dnia 17.10.2019 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego :	GGN			
	- Ul. Księcia Bolka Świdnickiego 22/02		- 247 000,00 zł	-	brak licytantów
4	II przetarg ustny nieograniczony P-81/X/19 z dnia 17.10.2019 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego :	GGN			
	- Ul. Przechodnia 9/01		- 340 000,00 zł	-	brak licytantów
5	I przetarg ustny nieograniczony P-82/X/19 z dnia 21.10.2019 r. dot. najmu :	GM			
	- ul. Westerplatte 7		- 20 zł/m2/m-c	-	brak licytantów
	- pl. Grunwaldzki 12- stoisko nr 10 MDH		- 8,50 zł/m2/m-c	-	brak licytantów
	- ul. Komunardów 6		- 20 zł/m2/m-c	- 20 zł/m2/m-c	FRYZAW Hurtownia Fryzjersko-kosmetyczna Monika Zawada
6	I przetarg ustny nieograniczony P-83/X/19 z dnia 31.10.2019 r. dot. najmu :	GM			
	- ul. Przechodnia 10		- 20 zł/m2/m-c	-	brak licytantów
	- ul. Wrocławska 14a		- 20 zł/m2/m-c	-	brak licytantów
	- Ul. Garbarska- garaż		- 12 zł/m2/m-c	-	brak licytantów
7	I przetarg ustny nieograniczony P-84/X/19 z dnia 24.10.2019 r. dot. sprzedaży :	GGN			

	- działka nr 1074/1 o pow. 0,1065 ha ul. Sudecka		- 131 610,00 zł brutto	-	wylicytowana
8	I przetarg ustny nieograniczony P-85/X/19 z dnia 24.10.2019 r. dot. sprzedaży :	GGN			
	- działka nr 1074/2 o pow. 0,0876 ha ul. Sudecka			- 111 930,00 zł brutto	-
9	I przetarg ustny nieograniczony P-86/X/19 z dnia 24.10.2019 r. dot. sprzedaży :	GGN			
	- działka nr 1074/3 o pow. 0,0854 ha ul. Sudecka			- 109 470,00 zł brutto	-
10	I przetarg ustny nieograniczony P-87/X/19 z dnia 24.10.2019 r. dot. sprzedaży :	GGN			
	- działka nr 1074/7 o pow. 0,1314 ha ul. Sudecka			- 154 980,00 zł brutto	-

Sporządziła: M.Prorok-Jurek

28.10.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Salus Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 26.09.2019 r. do dnia 28.10.2019 r.)**

Brak postępowań w /w okresie

Sporządziła: M.Prorok-Jurek
28.10.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Jurasz-Konieczna